Edital nº 04 de 14 de março de 2023.

                        O Diretor Geral da Faculdade Integrada de Santa Maria no uso de suas

atribuições legais e regimentais torna público que estão abertas as inscrições para Seleção Pública

de Monitores Voluntários de acordo com a Resolução N. 01/2020 para atuar nas áreas

especificadas a seguir:

Curso de

Graduação
Disciplina Vagas

Horas

Semanais

  Turno*

N
Prof. Responsável

M T N

Administração

Administração - Princípios e

Evolução
1 02 - 2 - Veridiane Souza

Projeto de extensão Ampliando

Competências para o

Desenvolvimento Profissional

1 02 - 2 -
Veridiane Souza e

Maricélia Vieira

   *Horário a ser combinado com o Professor da Disciplina.

1. REQUISITOS

- Ter interesse pelo processo de ensino-aprendizado e pelo material trabalhado na disciplina;

- Realizar entrevista com o professor da disciplina;

- Comprometer-se a dedicar até 02 horas semanais no desempenho de sua função como

monitor da disciplina.

2. INSCRIÇÕES

De 13 a 15 de março de 2023 via secretaria geral.

3. ENTREVISTA

A data da entrevista será definida pelo professor responsável pela disciplina.

4. SELEÇÃO

A avaliação dos candidatos à monitoria será realizada por meio de uma Comissão de

Avaliação designada pela Coordenação do Curso atendendo o disposto no respectivo Edital.

5. DIVULGAÇÃO

A divulgação dos resultados será realizada no dia 20/03/2023.

Santa Maria, 8 de março de

2023.

Camila Souza Saccol

                                                                                                                      Vice-Diretora